
Č.j.: ČGS/700/19/163

SMLOUVA O dílo 
Evidenční č. 790033

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Č08
CsnMInl podaMna

Beee190777
Ev.S.: SOSf94.t 91201» 
LMylprn.: 1/0 1.7^019
čfalojednael:

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace
Sídlo: Klárov 131/3,118 21 Praha 1
Zastoupená: Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel
IČO: 00025798
DIČ: CZ00025798
Bankovní účet: 
Zřizovací listina: Opatření MŽP č. 16/17 č.j.: MZP/2017/110/395
Kontaktní osoba: 

(dále Jen „Kupující")

HELP SERVICE - REMOTE SENSING s.r.o.
Sídlo: Husova 2117, 256 01 Benešov
Zastoupený: Ing. Stanislav Holý, jednatel společnosti
IČO: 48582611
DIČ: CZ48582611
Bankovní účet: 
Registrace: společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl C, vložka č. 17500
Kontaktní osoba: I

(dále jen „Prodávající")

Kupující a Prodávající (společně Smluvní strany nebo jednotlivě „Smluvní strana") tuto smlouvu 
podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

I.
Preambule

1. Smlouva se uzavírá na základě výběrového řízení na NEN č. N006/19/V00016676 „Zajištění 
údržby metadatových katalogů ČGS".

2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky uvedené v zadávací dokumentaci k 
předmětnému výběrovému řízení, jakož i v nabídce Prodávajícího jsou platné i pro plnění této 
Smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněný a odborně způsobilý k plnění předmětu této Smlouvy a 
zavazuje se v maximální míře chránit zájmy kupujícího.

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu řádně a včas službu „Zajištění údržby 
metadatových katalogů ČGS" specifikovanou v zadávací dokumentaci výběrového za podmínek 
sjednaných touto Smlouvou.



2. Kupující se zavazuje Službu od Prodávajícího čerpat a zaplatit Prodávajícímu cenu ve výši a za 
podmínek stanovených v této Smlouvě.

1.

2.

Místo a doba plnění
Místem plnění je sídlo Kupujícího na adrese Česká geologická služba, Klárov 131/3,118 21 Praha 
1, pokud nebude domluveno jinak.
Smlouva se uzavírá na dobu tří let s účinností od data zveřejnění této Smlouvy v registru smluv, 
nejpozději však do doby dosažení celkové výše plnění 495000,- Kč bez DPH.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

IV.
Platební podmínky

Za poskytovanou službu Prodávající účtuje hodinovou sazbu 600,- Kč (slovy: šest set korun 
českých) bez DPH, přičemž:
Sazba DPH činí: 21 %
Výše DPH činí: 126,- Kč
Cena vč. DPH činí: 726,- Kč
Prodávající účtuje jen za skutečně odvedenou a na kontrolním dni Kupujícím odsouhlasenou a 
převzatou práci. Odsouhlasení provedené práce s rozpisem účtovaných hodin bude uvedeno 
v zápise příslušného kontrolního dne, který bude přílohou faktury.
Hodinová sazba zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním závazku 
vyplývajícího z této Smlouvy, tj. cena včetně dopravného a dalších souvisejících nákladů.
K ceně bude účtováno DPH v aktuální zákonně výši. V případě změny ceny v důsledku změny 
sazby DPH není nutno ke Smlouvě uzavírat dodatek.
Kupující uhradí cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v 
záhlaví této Smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím po 
řádném a oboustranně stvrzeném zápisu z kontrolního dne.
Kupující neposkytuje Prodávajícímu jakékoliv zálohy na poskytování služby.
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. 
Faktura bude označena evidenčním číslem Kupujícího (viz také záhlaví Smlouvy). V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 
Prodávajícímu zpět k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení opravené faktury Kupujícímu.
Splatnost faktury činí 14 kalendářních dní ode dne jejího doručení Kupujícímu.
Povinnost Kupujícího zaplatit je splněna dnem odeslání příslušné částky z účtu Kupujícího ve 
prospěch Prodávajícího.

1.

V.
Předání a převzetí výsledků odvedené práce

Předání a převzetí výsledků odvedené práce dle této Smlouvy bude písemně stvrzeno osobou 
oprávněnou podepsat zápis z kontrolního dne, za Kupujícího je touto osobou: Mgr. Olga 
Moravcová, Ph.D. nebo jí pověřený zaměstnanec. V případě zjištěných nedostatků bude v zápise 
z kontrolního dne uveden jejich seznam, včetně způsobu a termínu jejich řešení. Kupující je 
oprávněn doklad nepodepsat a odvedenou práci nepřevzít, má-li pro to vážný důvod.

VI.
Záruka za jakost, sankce, odstoupení od smlouvy

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost v délce 24 měsíců, není-li v přílohách smlouvy 
řečeno jinak. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí výsledků odvedené práce.

2. Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich doví.



3. V případě výskytu záruční vady je Prodávající povinen ji bezplatně odstranit.
4. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z 

vad.
5. Za uplatnění reklamace je považováno telefonické oznámení a následně zaslání písemného (vč. e- 

mailového) oznámení vady Prodávajícímu.
6. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

VII.
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a 
předpisy souvisejícími.
Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jeden 
originál.
Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu obou Smluvních stran a účinnosti v den jejího 
zveřejnění v registru smluv.
Smlouvu lze předčasně ukončit výpovědí jedné ze smluvních stran z jakéhokoliv důvodu nebo i 
bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé ze smluvních stran.
Jakákoliv doplnění a změna Smlouvy musí být provedeny ve formě písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran.
Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z 
této Smlouvy.
Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se dále zavazuje umožnit všem 
oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky, a to po 
dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušným právními předpisy.
Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
Smluvních stran vzniklých na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§1765 odst. 1 § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou. 
Prodávající se zavazuje vyvinout veškeré úsilí k řádnému splnění této Smlouvy, k ochraně 
Kupujícího před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji, které mohou v souvislosti s touto 
Smlouvou nastat a k poskytnutí veškerých potřebných dokladů, konzultací, pomoci a jiné 
nezbytné součinnosti Kupujícímu.

10. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro projednávání případných sporů 
vzniklých z této Smlouvy je soud podle místa Kupujícího.

11. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je či se stane neplatným a/nebo neúčinným, 
zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy v platnosti a účinnosti. Strany tímto ujednávají, že nahradí 
neplatné (neúčinné) ustanovení Smlouvy jiným platným a účinným ustanovením, které svým 
obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního neplatného (neúčinného) 
ustanovení.

12. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů Smlouvy, 
včetně ceny v souladu s příslušnými právními předpisy. Zveřejnění v registru smluv provede 
Kupující.

13. Smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 
svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. 
podpisem svého oprávněného zástupce.

8

9.



v Praze dne: V Benešově dne;

Za Česká geologická služba 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D. 
Ředitel

HELP SERVICE - REMOTE SENSING s.r.o. 
Ing. Stanislav Holý 

jednatel

 SERVICE
 SENSING s.r.o.
SOVA 2117 

01 BENEŠOV
1 DIČ: CZ48582611


